
Novela zákona o zemědělství §3a odst. 12 
• Díl půdního bloku, který je součástí půdního bloku, 

představuje souvislou plochu půdy o minimální výměře 
0,01 ha, jejíž hranici lze viditelně identifikovat v terénu 
vůči okolní ploše, a 

a) na níž vykonává vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost zemědělskou činnost fyzická nebo 
právnická osoba, (dále jen „uživatel“) a 
b) je na ní evidován jeden druh zemědělské kultury 
stanovené podle § 3i, popřípadě se na ní nachází 
ekologicky významný prvek podle § 3aa odst. 4. 

 



Nutné viditelné vytyčení v terénu (např. kolíky) 



Srovnání hranice dle užívání (2019) 



Srovnání hranice dle užívání (2017) 



Stávající stav v LPIS (zákres špatně) 



Zákres dle skutečného obhospodařování 



Zákres podsvícený katastrem nemovitostí 



Vrstva způsobilosti (PDÚ – nárok na dotace) 



Tisky oznámení o zaháj. řízení  
 



Vrstva způsob. po oznám. o provedení změny 





Zobrazení způsobilosti  (způs. i nezpůsobilé plochy) 



Tisky oznámení o provedení změny 



Informace v oznámení o provedení změny 



Špatný zákres LPIS 



Opravený zákres LPIS – viděno z PF 



Opravený zákres LPIS – ortofotomapa pouze na SZIF 



Pozbytí PDÚ a konec obhospodařování 



Pozbytí PDÚ a konec obhospodařování 



Zbytková plocha neznámého uživatele 



Správný zákres LPIS mezi uživateli (viditelná hr.) 



DZES 7d (monokultury max. 30ha na SEO, MEO) 







AEKO/EZ – ti co skončili 5-letý závazek k 31.12.2019 
• cca 80% žadatelů 
• možno (není povinnost) vstoupit do nového 2-letého závazku 
• vstoupit lze pouze s DPB jejich převážná část již byla v předchozím 

5-letém závazku AEKO/EZ. DPB nemusely být v předchozím závazku 
vedeny na žadatele který je chce zařadit, stačí pokud je měl v 
závazku někdo jiný. 

• kvóta pro snížení v průběhu dvouletého závazku je 10% ze zařazení 
ve 2-letém závazku 

• kvóta pro navýšení není stanovena 
• min výměra zařazení do AEKO je 2ha, EZ 0,5ha. 



AEKO/EZ – ti co končí závazek 31.12.2020 
• dokončí svůj stávající 5-letý závazek 
• jsou v posledním roce 5-letého závazku a nemohou v rámci tohoto 

závazku navyšovat 
• snižovat výměru mohou v rámci své 25% kvóty pro snížení 
• pokud budou mít nové DPB (po někom) mohou s nimi vstoupit do  

2-letého závazku. Pak budou mít letos souběh obou závazků. 
• pro zařazení je potřeba, aby nově zařazovaný DPB byl u někoho v 5-

letém závazku k 31.12.2019 evidován 
• kvóta pro snížení u dvouletého závazku je 10% 
• kvóta pro navýšení u dvouletého závazku není stanovena 



AEKO/EZ – ti co končí závazek 31.12.2021+ 
• pokračují letos 4. rokem ve svém 5-letém závazku 
• mohou letos v rámci své kvóty (35%) navyšovat 
• mohou v rámci své kvóty (25%) snižovat výměru zařazení 
• pokud budou mít nové DPB lze je navýšit v rámci stávajícího 5-

letého závazku a kvóty pro navýšení (DPB nemusely být nikdy v 
závazku AEKO/EZ) 

nebo 
• zařadit je do nového 2-letého závazku. Pro zařazení do 2-letého 

závazku je potřeba, aby nově zařazovaný DPB byl u někoho v 5-
letém závazku k 31.12.2019 evidován. 
 
 


	Novela zákona o zemědělství §3a odst. 12
	Nutné viditelné vytyčení v terénu (např. kolíky)
	Srovnání hranice dle užívání (2019)
	Srovnání hranice dle užívání (2017)
	Stávající stav v LPIS (zákres špatně)
	Zákres dle skutečného obhospodařování
	Zákres podsvícený katastrem nemovitostí
	Vrstva způsobilosti (PDÚ – nárok na dotace)
	Tisky oznámení o zaháj. řízení �
	Vrstva způsob. po oznám. o provedení změny
	Snímek číslo 11
	Zobrazení způsobilosti  (způs. i nezpůsobilé plochy)
	Tisky oznámení o provedení změny
	Informace v oznámení o provedení změny
	Špatný zákres LPIS
	Opravený zákres LPIS – viděno z PF
	Opravený zákres LPIS – ortofotomapa pouze na SZIF
	Pozbytí PDÚ a konec obhospodařování
	Pozbytí PDÚ a konec obhospodařování
	Zbytková plocha neznámého uživatele
	Správný zákres LPIS mezi uživateli (viditelná hr.)
	DZES 7d (monokultury max. 30ha na SEO, MEO)
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	AEKO/EZ – ti co skončili 5-letý závazek k 31.12.2019
	AEKO/EZ – ti co končí závazek 31.12.2020
	AEKO/EZ – ti co končí závazek 31.12.2021+

